Управление образования администрации города Кудымкара
ПРИКАЗ
06.11.2019                                                                                      № 186 -ОД

Об организации муниципального
этапа Всероссийской олимпиады
[bookmark: _GoBack]школьников в 2019-2020 учебном году

	В целях упорядочения работы по организации и проведению муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее- Олимпиада), во исполнение приказа № 165-ОД от 16.10.2019 года «О проведении в 2019-2020 учебном году муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. график проведения Олимпиады (Приложение № 1);
1.2. список организаторов в аудиториях (Приложение № 2);
1.3. списков членов жюри для проверки олимпиадных работ обучающихся (Приложение № 3).
2. Возложить ответственность за учет отработанного времени организаторов и членов жюри на Никитину Т.В., методиста МАУ ДПО «ИМЦ».
3. Возложить ответственность за организацию и сопровождение проведения Олимпиады на муниципальных координаторов Никитину Т.В., методиста МАУ ДПО «ИМЦ» и Сыстерову И.С.  методиста по работе с одаренными детьми МАУ ДО «ДЮЦ «Радуга» г. Кудымкара.
4. Председателям жюри организовать проверку олимпиадных работ после проведения Олимпиады по соответствующим предметам (включая проектные работы).
5. Руководителям общеобразовательных учреждений:
5.1.   назначить ответственных за сопровождение, охрану жизни и здоровья участников к месту и на месте проведения Олимпиады;
5.2.    обеспечить участие организаторов и членов жюри Олимпиады в соответствии с утвержденными списками;
5.3. обеспечить своевременное предоставление проектов по экологии   до 27 ноября 2019 в МАО ДПО «ИМЦ» города Кудымкара;
5.4. обеспечить соблюдение порядка проведения Олимпиады участниками и организаторами;
5.5.     учесть занятость педагогов в муниципальном этапе Олимпиады при распределении стимулирующей части заработной платы.
5.6. обеспечить необходимыми материалами участников олимпиады по химии и предоставить вещества-прекурсы до 14 ноября 2019 года в МОБУ «СОШ №1» в соответствии со списком (список будет направлен дополнительно).
6. Дерябину Е.Д., директору МОБУ «СОШ № 1» обеспечить исполнение требований по хранению и учёту веществ-прекурсоров, использованных при проведении Олимпиады.
7. Руководителям МОБУ «СОШ № 1» (Дерябину Е.Д.), МБОУ «СОШ №2»  (Быковой О.Л.), МОБУ «ООШ № 5» (Шилову В.В.), МОБУ «Гимназия № 3» (Дунаевой И.М.),  МАУ ДПО «ИМЦ» (Нечаевой Н.С.) создать условия для проведения Олимпиады, согласно прилагаемого графика и требований к проведению муниципального этапа Олимпиады.
8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник  управления образования                                   С. П.Калин
                                                                                      Приложение № 1
к приказу Управления образования
администрации города Кудымкара
                                                                                                 от 06.11.2019 № 186-ОД
График проведения Олимпиады
	Предмет
	Участники
	Дата проведения
	Место проведения
	Начало олимпиады
	Время выполнения заданий

	математика
	7-11 класс
	12 ноября
	МОБУ «СОШ №1»
	15:00
	7-11кл. – 240 мин.

	литература
	7-11 класс
	13 ноября
	МОБУ «Гимназия №3»
	15:00
	7-8кл. – 180 мин.
9-11 кл. – 240 мин.

	Физическая культура
	7-11 класс
	15-16 ноября
	15.11.2017 - МОБУ «Гимназия №3»
16.11.2017- МБОУ «СОШ №2»
	15:00

10:00
	Решение теста – 45 мин.

	Химия
	7-11 класс
	18 ноября
	МОБУ «СОШ №1»
	15:00
	Решение задач – 240 мин.
9-11 кл. - Экспериментальный тур – 120 мин.

	Английский язык
	7-11 класс
	20 ноября
	МОБУ «Гимназия №3»
	15:00
	7-8 кл. – 90 мин.
9-11 кл. – 120 мин.

	Биология
	7-11 класс
	21 ноября
	МОБУ «СОШ №1»
	15:00
	120 мин.

	Право
	7-11 класс
	22 ноября
	МОБУ «Гимназия №3»
	14:00
	7-9 кл. -90мин.
10-11 кл. – 120 мин.

	Искусство (МХК)
	7-11 класс
	26 ноября
	МОБУ «Гимназия №3»
	14:00
	7-8кл.-180мин.
9-11кл. - 240 мин.

	Физика
	7-11 класс
	27 ноября
	МОБУ «Гимназия №3»
	15:00
	7-8кл. – 180 мин.
9-11кл. – 230 мин.

	Технология
	7-11 класс
	28-29 ноября
	Юноши - МОБУ «СОШ №1»
Девушки – МБОУ «СОШ №2»
	15:00
	28.11. -Тестовая часть – 90 мин.
120 – практическая работа;
29.11. -  защита проектов до 10 мин

	Экономика
	7-11 класс
	30 ноября
	МБОУ «СОШ №2»
	12:00
	Тестовая часть – 75 мин.
Решение открытых вопросов -120 мин.

	История
	7-11 класс
	05 декабря
	МОБУ «СОШ №1»
	14:00
	7-8 кл. – 90 мин.
9-11 кл. – 150 мин.

	Экология
	7-11 класс
	06-07 декабря
	МОБУ «Гимназия №1»
	15:00
	Решение тестовых и творческих задач -120 мин.

	Обществознание
	7-11 класс
	09 декабря
	МОБУ «Гимназия №3»
	14:00
	7-8 кл. – 90 мин.
9-11кл. – 150мин.

	География
	7-11 класс
	10 декабря
	МОБУ «СОШ №1»
	15:00
	120 мин. – теоретич. раунд
60мин. – тестовый раунд

	Русский язык
	7-11 класс
	11 декабря
	МОБУ «ООШ №5»
	14:00
	7-8 кл. – 180 мин.
9-11 кл. – 240 мин.

	ОБЖ
	7-11 класс
	13-14 декабря
	МОБУ «СОШ №1»
	15:00
	13.11 – теоретический тур – 90 мин.
14.11. – практический тур

	Информатика
	7-11 класс
	16-18 декабря
	МАУ ДПО «ИМЦ»
	10:00
	7-8 кл. – 180 мин.
9-11 кл. – 240 мин.

                                                                                                              Приложение № 2
к приказу Управления образования
администрации города Кудымкара
                                                                                                 от 06.11.2019 № 186-ОД

Список организаторов в аудиториях

	Дата проведения
	Предмет
	ФИО организатора
	Должность

	12.11.2019
	Математика
	Никитина Т.В., ответственный организатор
	Методист МАУ ДПО «ИМЦ»

	Сыстерова И.С.
	Методист МАУ ДО «ДЮЦ «Радуга»

	Поспелов Ю.В.
	Преподаватель МАУ ДПО «ИМЦ»

	Хозяшева И.Л.
	Учитель нач.классов, МОБУ «СОШ №1»

	Епанова О.А.
	Методист МАУ ДПО «ИМЦ»

	13.11.2019
	Литература
	Никитина Т.В., ответственный организатор
	Методист МАУ ДПО «ИМЦ»

	Сыстерова И.С.
	Методист МАУ ДО «ДЮЦ «Радуга»

	Поспелов Ю.В.
	Преподаватель МАУ ДПО «ИМЦ»

	Анфалова К.С.
	Учитель англ. языка, МБОУ «СОШ №8»

	Ветошкина Е.В.
	Учитель истории, МБОУ «СОШ №8»

	15. 11.2019
	Физическая культура
	Никитина Т.В., ответственный организатор
	Методист МАУ ДПО «ИМЦ»

	Сыстерова И.С.
	Методист МАУ ДО «ДЮЦ «Радуга»

	Поспелов Ю.В.
	Преподаватель МАУ ДПО «ИМЦ»

	Двыдова В.В.
	Методист МАУ ДПО «ИМЦ»

	Епанова О.А.
	Методист МАУ ДПО «ИМЦ»

	18.11.2019
	Химия
	Никитина Т.В., ответственный организатор
	Методист МАУ ДПО «ИМЦ»

	Сыстерова И.С.
	Методист МАУ ДО «ДЮЦ «Радуга»

	Поспелов Ю.В.
	Преподаватель МАУ ДПО «ИМЦ»

	Епанова О.А.
	Методист МАУ ДПО «ИМЦ»

	Трапезникова О.В.
	Учитель англ. язык , МОБУ «ООШ №5»

	20.11.2019
	Английский язык
	Сыстерова И.С. ответственный организатор
	Методист МАУ ДО «ДЮЦ «Радуга»

	Поспелов Ю.В.
	Преподаватель МАУ ДПО «ИМЦ»

	Радчук О.А.
	Учитель технологии, МБОУ «СОШ №8»

	Яркова Е.Ю.
	Учитель нач.классов, МБОУ «СОШ №8»

	Плотникова И.В.
	Учитель рус.яыка, МБОУ «СОШ №8»

	21.11.2019
	Биология
	Сыстерова И.С. ответственный организатор
	Методист МАУ ДО «ДЮЦ «Радуга»

	Поспелов Ю.В.
	Преподаватель МАУ ДПО «ИМЦ»

	Епанова О.А.
	Методист МАУ ДПО «ИМЦ»

	Жакова Е.А.
	Учитель нач.классов, МОБУ «ООШ №5»

	Лопатина М.В.
	Педагог-библиотекарь, МОБУ «СОШ №1»

	22.11.2019
	Право
	Сыстерова И.С. ответственный организатор
	Методист МАУ ДО «ДЮЦ «Радуга»

	Поспелов Ю.В.
	Преподаватель МАУ ДПО «ИМЦ»

	Епанова О.А.
	Методист МАУ ДПО «ИМЦ»

	Трапезникова О.В.
	Учитель англ. языка, МОБУ «ООШ №5»

	Цыбина О.Г.
	Зам.директора по УВР, МОБУ «ООШ №5»

	26.11.2019
	Искусство (МХК)
	Никитина Т.В., ответственный организатор
	Методист МАУ ДПО «ИМЦ»

	Сыстерова И.С.
	Методист МАУ ДО «ДЮЦ «Радуга»

	Поспелов Ю.В.
	Преподаватель МАУ ДПО «ИМЦ»

	Епанова О.А.
	Методист МАУ ДПО «ИМЦ»

	27.11.2019
	Физика
	Никитина Т.В., ответственный организатор
	Методист МАУ ДПО «ИМЦ»

	Сыстерова И.С.
	Методист МАУ ДО «ДЮЦ «Радуга»

	Поспелов Ю.В.
	Преподаватель МАУ ДПО «ИМЦ»

	Коньшина К.А.
	Учитель рус.яыка, МБОУ «СОШ №8»

	Внукова Е.Н.
	Учитель информатики, МБОУ «СОШ №8»

	28-29.11.2019
	Технология
	Никитина Т.В., ответственный организатор
	Методист МАУ ДПО «ИМЦ»

	Сыстерова И.С.
	Методист МАУ ДО «ДЮЦ «Радуга»

	30.11.2019
	Экономика
	Никитина Т.В., ответственный организатор
	Методист МАУ ДПО «ИМЦ»

	Сыстерова И.С.
	Методист МАУ ДО «ДЮЦ «Радуга»

	Поспелов Ю.В.
	Преподаватель МАУ ДПО «ИМЦ»

	Епанова О.А.
	Методист МАУ ДПО «ИМЦ»

	Андреева С.С.
	Учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №2»

	05.12.2019
	История
	Никитина Т.В., ответственный организатор
	Методист МАУ ДПО «ИМЦ»

	Сыстерова И.С.
	Методист МАУ ДО «ДЮЦ «Радуга»

	Поспелов Ю.В.
	Преподаватель МАУ ДПО «ИМЦ»

	Епанова О.А.
	Методист МАУ ДПО «ИМЦ»

	Мелюхина Ю.А.
	Учитель нач.классов, МБОУ «СОШ №8»

	06-07.12.2019
	Экология
	Никитина Т.В., ответственный организатор
	Методист МАУ ДПО «ИМЦ»

	Сыстерова И.С.
	Методист МАУ ДО «ДЮЦ «Радуга»

	Поспелов Ю.В.
	Преподаватель МАУ ДПО «ИМЦ»

	Епанова О.А.
	Методист МАУ ДПО «ИМЦ»

	Щукина И.Н.
	Учитель математики, МБОУ «СОШ №8»

	09.12.2019
	Обществознание
	Никитина Т.В., ответственный организатор
	Методист МАУ ДПО «ИМЦ»

	Сыстерова И.С.
	Методист МАУ ДО «ДЮЦ «Радуга»

	Епанова О.А.
	Методист МАУ ДПО «ИМЦ»

	Давыдова В.В.
	Методист МАУ ДПО «ИМЦ»

	Цыбина О.Г.
	Зам.директора по УВР, МОБУ «ООШ №5»

	10.12.2019
	География
	Никитина Т.В., ответственный организатор
	Методист МАУ ДПО «ИМЦ»

	Сыстерова И.С.
	Методист МАУ ДО «ДЮЦ «Радуга»

	Епанова О.А.
	Методист МАУ ДПО «ИМЦ»

	Давыдова В.В.
	Методист МАУ ДПО «ИМЦ»

	Яркова Е.Ю.,
	Учитель нач. классов, МБОУ «СОШ №8»

	11.12.2019
	Русский язык
	Никитина Т.В., ответственный организатор
	Методист МАУ ДПО «ИМЦ»

	Сыстерова И.С.
	Методист МАУ ДО «ДЮЦ «Радуга»

	Поспелов Ю.В.
	Преподаватель МАУ ДПО «ИМЦ»

	Мелюхина Ю.А.
	Учитель нач. классов, МБОУ «СОШ №8»

	Анфалова К.С.
	Учитель анг. Языка, МБОУ «СОШ №8»

	13-14. 12.2019
	ОБЖ
	Никитина Т.В., ответственный организатор
	Методист МАУ ДПО «ИМЦ»

	Сыстерова И.С.
	Методист МАУ ДО «ДЮЦ «Радуга»

	Епанова О.А.
	Методист МАУ ДПО «ИМЦ»

	Давыдова В.В.
	Методист МАУ ДПО «ИМЦ»

	Хозяшева И.Л.
	Учитель нач.классов, МОБУ «СОШ №1»

	Лопатина М.В.
	Педагог-библиотекарь, МОБУ «СОШ №1»

	16-18. 12.2019
	Информатика
	Никитина Т.В., ответственный организатор
	Методист МАУ ДПО «ИМЦ»

	Поспелов Ю.В.
	Преподаватель МАУ ДПО «ИМЦ»

                                                                                      Приложение № 3
к приказу Управления образования
администрации города Кудымкара
                                                                                                 от 06.11.2019 № 186-ОД

Список членов жюри для проверки олимпиадных работ обучающихся
	Жюри олимпиады по праву

	Афонова Л. И. МОБУ «Гимназия №3», председатель
Братчикова В. В., МБОУ «СОШ № 2»
 Тотьмянин С. В., МОБУ «СОШ №1»
	Боталова Н.Н., МБОУ «СОШ №2»
Жильцова Т. Н., МОБУ «Гимназия№3»

Жюри олимпиады по литературе

	Четина В. В., МОБУ «СОШ №2», председатель
Епанова Т. И., МОБУ «Гимназия №3»
Ермакова О. Д., МОБУ «СОШ №1»
Козлов В. В., МОБУ «Гимназия №3»
Никитина Р. И., МОБУ «ООШ №5»
Шмакова Т. А., МОБУ «Гимназия №3»
	Носкова Ю. А., МОБУ «СОШ №1»
Сторожева Г. Н., МОБУ «ООШ №5»
Тупицына Н. А., МОБУ «Гимназия №3»
Хорошева Т.Н., МОБУ «СОШ №8»
Чагина И. А., МОБУ «СОШ №1»
Плотникова И.В., МБОУ «СОШ №8»

Жюри олимпиады по ОБЖ

	Ярков Е.С., МОБУ «СОШ №1», председатель
Томилин С.И. МОБУ «ООШ №5»
Томилин С.В., МБОУ «СОШ №8»
	Климов А.В., МОБУ «Гимназия №3»
Конин Н.Т., МБОУ «СОШ №2»
Дегтярев В.А., МОБУ «ООШ №5»

Жюри олимпиады по физике

	Сторожева З.  А. МОБУ «Гимназия № 3», председатель
Девяткова С. А., МОБУ «СОШ «1»
	Харина Е. В., МБОУ «СОШ №2»
Головина Л.М., МОБУ «СОШ №8»
Зубов В.Л., МОБУ «Гимназия №3»

Жюри олимпиады по обществознанию

	Афонова Л. И. МОБУ «Гимназия №3», председатель
Никитина И.В.МОБУ «СОШ №1»
Жильцова Т. Н., МОБУ «Гимназия№3»
	Хозяшева Е.Н., МОБУ «СОШ №8»
Ветошкина Е.В., МБОУ «СОШ №8»

Жюри олимпиады по экологии
Проверка теоретического тура

	Петрова И.В., МОБУ «СОШ №1», председатель
Полушкина Г.А., МОБУ «Гимназия №3»,
Найданова Т.Д., МБОУ «СОШ №2»
	Плотникова Е.П., МОБУ «Гимназия №3»
Щербинина О.Г., МБОУ «СОШ №8»

Защита проектов

	Власова Т.И., ГБПОУ «Коми-Пермяцкий агротехнический техникум», председатель
Чедова Т.Е., ГБПОУ «Коми-Пермяцкий политехнический техникум»
	Жарова О.Н., ГБПОУ «Коми-Пермяцкий политехнический техникум»

Жюри олимпиады по технологии

	Дерябина И.Н.,МБОУ «СОШ №2», председатель
Старцева Л.М., МОБУ «Гимназия №3»
Хорошева О.Н., МОБУ «СОШ №1»
	Бражкин В.Н., МОБУ «СОШ №1», председатель
Цыбин А.И., МБОУ «СОШ №2»
Радчук  О.А., МБОУ «СОШ №8»

Жюри олимпиады по математике

	Диева М. В., МОБУ «Гимназия №3», председатель
Нечаева Т. Ю., МОБУ «Гимназия №3»
Трошева Л. К., МБОУ «СОШ №8»
Четин А.С., МОБУ «СОШ №1»
Хорошева Н. А., МБОУ «СОШ №2»
 Федосеева Л. В., МБОУ «СОШ №2»
	Яркова Е.П., МБОУ «СОШ №2»,
Лесникова В. В., МОБУ «Гимназия №3»
Ведерникова М. Д., МОБУ «OOIII №5»
Щукина  И. Н., МБОУ «СОШ №8»
Зубова Е. С., МОБУ «СОШ №1»
Внукова Е.Н., МБОУ «СОШ №8»

Жюри олимпиады по искусству (МХК)

	Четина О.Л., МОБУ «ООШ № 5», председатель
Борисова Н.Г., МОБУ «Гимназия №3»
	Маскалева Н.Д., МБОУ «СОШ № 2»

Жюри олимпиады по биологии

	Петрова И.В., МОБУ «СОШ №1», председатель
Полушкина Г.А., МОБУ «Гимназия №3»,
Найданова Т.Д., МБОУ «СОШ №2»
	Плотникова Е.П., МОБУ «Гимназия №3»
Щербинина О.Г., МБОУ «СОШ №8»

Жюри олимпиады по химии

	Артемьева А.И., МОБУ «СОШ №1, председатель
Устинова С.С., МОБУ «Гимназия №3»
 Щербинина О.Г., МБОУ «СОШ №8»
	Шадрина Т.И., МОБУ «ООШ №5»
Быкова О.Л., МБОУ «СОШ №2»

Жюри олимпиады по английскому языку

	Мартынова Н.А., МОБУ «Гимназия №3» председатель
Климова Н.В. МБОУ «СОШ №8»
Полуянова Ю.А., МОБУ «СОШ №1»
Трошева Н.Н., МОБУ «Гимназия №3»
Анфалова К.С., МБОУ «СОШ №8»
Галкина А.А., МОБУ «СОШ №1»
	Батина О.А. , МБОУ «СОШ №2»
Мехоношин А.И., МБОУ «СОШ №2».
Трапезников О.В., МОБУ «ООШ №5»
Бурлакова Е.И., МОБУ «Гимназия №3»
Никитина И.В., МОБУ «СОШ №1»
Овчинникова А.В., МОБУ «СОШ №1»

Жюри олимпиады по физической культуре

	Долдина Г.Д, МБОУ «СОШ №2», председатель
Бушуева Г.И., МБОУ «СОШ №8»
Пестова С.В., МОБУ «Гимназия №3»
Истомин М.С., МОБУ «Гимназия №3»
Чеклецов Е.В., МБОУ «СОШ «8»
	Мехоношина А.В., МОБУ «СОШ №1»
Томилин С.И., МОБУ «ООШ №5»
Казанцев А.Н., МОБУ «СОШ №1»

Жюри олимпиады по географии

	Овчинникова В.И., МОБУ «ООШ №5». председатель
Овчинникова Л.И., МОБУ «Гимназия №3»
Власова Т.В., МБОУ «СОШ №2»
	Мелюхина А.В., МБОУ «СОШ №2»
Мехоношин В.И., МОБУ «СОШ №1»
Шляпина Г.Г., МОБУ «СОШ №1»

Жюри олимпиады по русскому языку

	Петрова Т. И., МОБУ «Гимназия №3», председатель
Андреева С. С., МОБУ «СОШ №2»
Кылосова А. В., МОБУ «СОШ №8»
Козлова В. В., МОБУ «СОШ №1»
Полуянова З. И., МОБУ «СОШ №8»
	Мазеина О. В., МОБУ «СОШ №2»
Носкова О. И., МОБУ «Гимназия №3»
Носкова С. В., МОБУ «СОШ №2»
Петрова Е. Г., МОБУ «СОШ №1»
Петрова Н. П., МОБУ «СОШ №1»

Жюри олимпиады по экономике

	Афонова Л.И., МОБУ «Гимназия №3» председатель
Жильцова Т. Н., МОБУ «Гимназия№3»,
	Никитина И.В.МОБУ «СОШ №1»
Ветошкина Е.В., МБОУ «СОШ №8»

Жюри олимпиады по истории

	Афонова Л.И., МОБУ «Гимназия №3», председатель
Братчикова В. В., МБОУ «СОШ № 2»
Поспелов Ю.В., МБОУ «СОШ №2»
	Устюжанцева Е.А., МБОУ «СОШ №8»
Боталова Н.Н., МБОУ «СОШ №2»
 Тотьмянин С. В., МОБУ «СОШ №1»